
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023                                                                                             Edição Nº: 861 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, Processo Administrativo de Compra n° 030/2023 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, a abertura de 
processo licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇOS do tipo “MENOR PREÇO”, e em regime de EMPREITADA POR 
PREÇO GLOBAL, que fará realizar no dia 25 de abril de 2023, às 09:30 horas no endereço Praça Paraná, n° 77, Centro, 
Fone 43-3442-1460, Bom Sucesso – PR, para Contratação de empresa para execução da modernização do Ginásio de 
Esportes Municipal, através de recursos financeiros do Contrato de Repasse n° 923478/2021 – Operação 1081331-56, 
firmado junto a Caixa Econômica Federal. O Edital e anexos serão colocados a disposição nos horários das 8h as 11h e 
das 13h as 17h e no site www.bomsucesso.pr.gov.br/portal transparência/licitações.  
Bom Sucesso, 05 de abril de 2023. 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal em exercício 
 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2023 às 21:55:54

                               1 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023                                                                                             Edição Nº: 861 

 

      INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SEVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO. 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 
                BOM SUCESSO      -       CEP: 86.940 - 000        -        CAIXA POSTAL37     -       PARANÁ 

CNPJ: 06.973.261/0001-74 
 

PORTARIA Nº 07/2023. 
DATA-10/04/2023. 
 
 
 
 

         

 
 
 
 

                                  O PRESIDENTE DO  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO, ESTADO DO 
PARANÁ,  senhor Carlos Roberto Souza,  no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
                   -E X O N E R A R- 

 

 
   Ar.1º- Fica exonerada Gilvanete Pereira Ramos, inscrita no 
CPF/MF- 024.551.209-88– e RG nº-6.744.507-4 matrícula nº-800117  ocupante do 
Cargo de Pensionista- “João Victor Holik”, admitida conforme ficha funcional em 
01/04/12.- 
 
   Art.2º- Esta Portaria entra e vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01/04/23. 
 
   Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
 
   Bom Sucesso, 10 de abril de  2023. 
 
 
 
   
    Carlos Roberto Souza 
         -PRESIDENTE- 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2023 às 21:55:54

                               2 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023                                                                                             Edição Nº: 861 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-99/2023. 
DATA:  10 de abril de 2023. 
 

-concede Férias- 
 

    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora Eliana Aparecida Gama, matrícula nº-100495  cargo Atendente de 
Consultório Dentário, 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 
de 02/05/21 a 01/05/22 devendo retornar suas atividades normais em 
03/05/23. 
 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    
publicação, com efeitos retroativos a 03/04/23. 

 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 10 de abril  de 2023. 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2023 às 21:55:54

                               3 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023                                                                                             Edição Nº: 861 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-100/2023. 
DATA:  10 de abril de 2023. 
 

-concede Férias- 
 

    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora Sandra Aparecida Rosa, matrícula nº-100488  cargo Agente de Sáude, 
30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de 02/05/21 a 01/05/22 
devendo retornar suas atividades normais em 03/05/23. 
 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    
publicação, com efeitos retroativos a 03/04/23. 

 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 10 de abril  de 2023. 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 
 

 
 
 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2023 às 21:55:54

                               4 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023                                                                                             Edição Nº: 861 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Fornecimento e instalação de calhas e condutores verticais de 
águas pluviais, para serem instaladas na edificação e na área de 
embarque do Terminal Rodoviário urbano, do Município de Bom Sucesso 
- PR. 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 031/2023, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2023, em favor da empresa CICERO 
VIEIRA PEIXOTO, inscrita no CNPJ N° 43.212.127/0001-87, com o valor global 
de R$ R$ 7.556,50 (sete mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e 
cinquenta centavos), com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 10 de abril de 2023 

 
 
 
 

 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2023 às 21:55:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-04-10T21:55:54-0300




